
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Montoro

Núm. 4.259/2023

Por Resolución nº 1934/2023, de fecha 25 de septiembre, de la

Concejal Delegada del Área de Bienestar Social, Educación, In-

fraestructuras Públicas, Turismo y Recursos Humanos se aprobó

la lista definitiva de admitidos y excluidos, así como la composi-

ción del Tribunal y fecha del ejercicio de la primera prueba selecti-

va, de dos plazas de Policía Local como funcionario de carrera al

servicio de este Ayuntamiento, mediante el sistema de oposición,

la que copiada dice así:

“RESOLUCIÓN APROBACIÓN LISTA DEFINITIVA DE ADMI-

TIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS DE LA CONVOCATORIA DE SE-

LECCIÓN MEDIANTE OPOSICIÓN LIBRE PARA CUBRIR EN

PROPIEDAD DOS PLAZAS DE POLICÍA LOCAL, GRUPO C,

SUBGRUPO C1, ESCALA ADMINISTRACIÓN GENERAL SU-

BESCALA SERVICIOS ESPECIALES. PERTENECIENTES A LA

OEP 2022. GEX 7137/2022

Visto que con fecha de 19 de julio 2023, se publicó en el Bole-

tín Oficial de la Provincia de Córdoba nº 136 el anuncio de la Re-

solución por el que se aprobada la lista provisional de admitidos y

excluidos, y las causas de exclusión del proceso selectivo de 2

plazas de Policía Local de Montoro pertenecientes a la OEP

2022, concediendo un plazo de 10 días hábiles, a contar desde el

siguiente al de la publicación en el mismo para la subsanación, de

conformidad con lo establecido en el artículo 68 de la ley 39/2015,

de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las

Administraciones Públicas.

Finalizado el plazo de subsanación, en aplicación de lo dis-

puesto en la base 5 de la convocatoria, haciendo uso de la dele-

gación de la Alcaldía efectuada por Resolución nº 1339/2023, rec-

tificada por Resolución 1431 /2023, ambas publicadas (BOP nº

138, de 21 de julio de 2023).

RESUELVO

PRIMERO. Considerar subsanadas las circunstancias de exclu-

sión provisional del/os aspirante/s que a continuación se detalla e

incluirlo en la lista definitiva de admitidos:

DNI APELLIDOS NOMBRE

***1594** CAMPOS SÁNCHEZ CRISTINA

***7335** DÍAZ MORAL JOSÉ ÁNGEL

***2619** GALÁN SÁNCHEZ ADRIÁN

***3233** RODRÍGUEZ PEINADO RAFAEL

SEGUNDO. Aprobar la lista definitiva de los aspirantes admiti-

dos/as y excluidos/as de la convocatoria referenciada, que como

Anexo forman parte de la presente resolución.

TERCERO. Declarar la siguiente composición del Tribunal Cali-

ficador:

-Presidencia:

Doña Rosario Espejo Carmona, Ingeniero Técnico Industrial del

Ayuntamiento de Montoro.

Suplente: Doña María Teresa Regalón Rodríguez, Administrati-

va del Ayuntamiento de Montoro.

-Vocales:

Titular 1:

Don Bartolomé Delgado Morales, Oficial Policía Local de Mon-

toro.

Suplente 1: Don Eduardo Peña Bellido, Policía Local de Monto-

ro.

Titular 2:

Don Francisco José Gallego Moya, Subinspector Policía Local

Montilla (Córdoba).

Suplente 2: Don Francisco José Dorado Morales, Oficial Poli-

cía Local Montilla (Córdoba).

Titular 3:

Doña María Dolores Teruel Prieto, Interventora del Ayuntamien-

to de Montoro.

Suplente 3: Doña Juana Mª Jiménez Ortega, Técnico Gestión

Administración General del Ayuntamiento de Pedro Abad.

Titular 4: Don José Pereira Melgarejo, Intendente Jefe Policía

Local Linares.

Suplente 4: Don Alejandro López Leiva, Oficial Policía Local.

-Secretaria:

Titular: Doña Mª Josefa García Palma, Secretaria General

Ayuntamiento de Montoro.

Suplente: Don Antonio Fernández Casas, Administrativo del

Ayuntamiento de Montoro.

CUARTO. Designar los siguientes Asesores y colaboradores en

el desarrollo de las pruebas:

-PARA LA MECANIZACIÓN DE DATOS Y VALORACIÓN AU-

TOMÁTICA Y MECANIZADA de datos de la PRIMERA PRUEBA

DE CONOCIMIENTOS:

Don Ildefonso Pérez Peña, Técnico Informático Ayuntamiento

Montoro.

-PARA LA VALORACIÓN DE LA SEGUNDA PRUEBA (psico-

técnica):

Pendiente designación.

-PARA LA VALORACIÓN DE LA TERCERA PRUEBA (aptitud

física):

Pendiente designación.

-PARA LA VALORACIÓN DE LA CUARTA PRUEBA (examen

médico):

Pendiente designación.

QUINTO. Convocar al Tribunal para el día 25 de octubre de

2023 a las 16:30 horas.

SEXTO. Convocar a los aspirantes admitidos/as para la cele-

bración de la primera Fase: Oposición prueba de conocimientos,

según lo establecido en la Bases de la Convocatoria, en llama-

miento único, el día 25 de octubre de 2023 a las 17:00 horas, en

el IES Santos Isasa de Montoro (Plano de la Feria s/n), que debe-

rán venir provistos de BOLÍGRAFO Y DNI o cualquier otro docu-

mento que acredite su identidad (permiso de conducir o pasapor-

te con fotografía).

SÉPTIMO. Publicar un edicto de la resolución en el Boletín Ofi-

cial de la Provincia de Córdoba, así como la Resolución en el ta-

blón de edictos del Ayuntamiento alojado en la sede electrónica:

www.montoro.es.

Una vez comenzadas las pruebas selectivas, los sucesivos

anuncios se efectuarán por el Tribunal en el tablón de anuncios

electrónico de la Corporación.

ANEXO I

LISTADO DE ADMITIDOS DEFINITIVOS

Orden DNI APELLIDOS NOMBRE

1 ***0603** AGUILERA GONZÁLEZ ANDRÉS

2 ***2866** ALCÁNTARA GARCÍA IVÁN

Lunes, 02 de Octubre de 2023 Nº 187  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

3 ***9059** ALCÁNTARA GARCÍA ALFONSO

4 ***8190** ÁLVAREZ RABANEDA PEDRO

5 ***2239** AMO LLAMAS DANIEL

6 ***2046** AMORIN MIGUEL FRANCISCO JESÚS

7 ***5891** ANGUITA DE ORIA LUIS MIGUEL

8 ***5731** ANGULO SANTIAGO ADRIÁN

9 ***5046** ARAQUE RUZ MANUEL

10 ***2524** ARRIBAS ORTEGA JAVIER

11 ***1533** ARROYO ARROYO ÁLVARO

12 ***9982** ARROYO SÁNCHEZ JOSÉ

13 ***1195** ASTORGA ESCARTIN GISELA

14 ***4941** BARRANCO REQUENA MARÍA

15 ***5618** BARRERO CALDERÓN INMACULADA

16 ***0164** BASCÓN SALCES JUAN MANUEL

17 ***9771** BELLIDO ORTIZ MANUEL

18 ***5111** BELLIDO ROBLES MYRIAM

19 ***5330** BENITO PALMA VICTOR MANUEL

20 ***5265** BLANCAT BAENA JUAN FRANCISCO

21 ***0869** BOQUIZO ABARCA DANIEL

22 ***2779** BUJALANCE CARAVACA MARÍA TERESA

23 ***7905** CABALLERO RANCHAL LAURA MARÍA

24 ***5035** CABALLERO SALAS ANTONIO JESÚS

25 ***9768** CABELLO LOZANO DANIEL

26 ***0192** CABELLO SERRANO SALVADOR

27 ***1566** CÁCERES ACUÑA JOAQUÍN

28 ***2356** CALER CALDERÓN ELENA

29 ***1594** CAMPOS SÁNCHEZ CRISTINA

30 ***1028** CANO ALONSO MIGUEL ÁNGEL

31 ***2076** CÁRCELES MOLINA DAVID

32 ***4615** CARRASCO MARTÍNEZ JUAN

33 ***0625** CARRASCO VICENTE JUAN MIGUEL

34 ***3095** CARVAJAL GARCÍA ANA

35 ***8409** CASTELLANO GALIANO TERESA

36 ***4300** CASTILLERO BAREA LYDIA MARÍA

37 ***7533** CECILLA TEJERO DAVID

38 ***6659** CEPAS BAREA MANUEL ÁNGEL

39 ***9971** CID MILLAN EMILIO

40 ***9398** CLEDERA ROMERO MARTÍN

41 ***2414** COLLADO MUÑOZ ANTONIO

42 ***5064** CÓRDOBA CASADO MÓNICA

43 ***2403** CÓRDOBA JIMÉNEZ DAVID

44 ***4460** CRESPO CARRASCO JOSÉ ÁNGEL

45 ***6115** CRUZ VAZ JOSÉ CARLOS

46 ***7077** CUADRA PACHA ARHUCA

47 ***5022** CUESTA BONILLA ANTONIO JESÚS

48 ***9109** CUESTA CONTRERAS MANUEL JESÚS

49 ***8246** CUESTA TEBA SERGIO

50 ***4522** DELGADO RAMÍREZ SILVIA

51 ***3946** DÍAZ MAGDALENO FRANCISCO MANUEL

52 ***7335** DÍAZ MORAL JOSÉ ÁNGEL

53 ***6642** DÍAZ ORTIZ EVELYN

54 ***7080** DÍAZ RODRÍGUEZ NOHELIA

55 ***4138** DIEGUEZ LEÓN LUIS

56 ***7372**
DO SACRAMENTO FON-

SECA
ANA PAULA

57 ***1414** DOCTOR RICO ELSA

58 ***3091** DONCEL ORTEGA JOAQUÍN

59 ***4286** ESPEJO BERRAL TAMARA

60 ***6078** FATOUL MORCILLO GEORGE ELÍAS

61 ***2463** FERNÁNDEZ ACERO LUIS MARÍA

62 ***0818** FERNÁNDEZ GARCÍA JAVIER RAFAEL

63 ***3322** FERNÁNDEZ RUIZ EVA MARÍA

64 ***6980** FERNÁNDEZ TORRALBO JAVIER

65 ***9086** FRANCO VIDA JUAN ANTONIO

66 ***1774** FUENTE PARDILLO JOAQUÍN

67 ***8242** GALÁN RODRÍGUEZ ANTONIO ENRIQUE

68 ***2619** GALÁN SÁNCHEZ ADRIÁN

69 ***8371** GALLARDO GARCÍA LUIS

70 ***6209** GALVÁN CALER JUAN ALBERTO

71 ***7809** GARCÍA GARROTE ALBERTO

72 ***8140** GARCÍA JUÁREZ ALICIA

73 ***9095** GARCÍA VALENZUELA ADRIÁN

74 ***6436** GARCÍA VALENZUELA MANUEL

75 ***1604** GÓMEZ GONZÁLEZ ARANZAZU

76 ***2773** GÓMEZ GONZÁLEZ FRANCISCO JAVIER

77 ***6181** GÓMEZ PORTAL EDUARDO

78 ***7624** GÓMEZ RIVERO SERGIO

79 ***6157** GÓMEZ RODRÍGUEZ ÁNGEL

80 ***4528** GONZÁLEZ ORTIZ ALEJANDRO

81 ***4213** GONZÁLEZ PADILLA DAVID

82 ***2074** GONZÁLEZ PÉREZ RAFAEL ENRIQUE

83 ***0490** GUILLEN AROCA JERÓNIMO

84 ***7970** GUTIÉRREZ LÓPEZ DANIEL

85 ***0793** GUTIÉRREZ MÁRMOL FRANCISCO

86 ***2324**
GUTIÉRREZ RUIZ CANE-

LA
JESÚS

87 ***1596** HERMOSO GADEO JULIO JAVIER

88 ***7425** HIDALGO EXPÓSITO TORCUATO

89 ***4528** HIDALGO ROMERO ANTONIO

90 ***8098** HOYO CABALLERO ALBERTO

91 ***6953** HURGAL VILLAR ANTONIO

92 ***8693** JIMÉNEZ PÉREZ HÉCTOR

93 ***0037** JIMÉNEZ RODRÍGUEZ RAFAEL

94 ***2200** JURADO LAGUNA ANTONIO JAVIER

95 ***3817** LAGUNA ALCALDE RUBÉN

96 ***8940** LEIVA FERNÁNDEZ JOSÉ LUIS

97 ***3263** LEÓN GARCÍA JOSÉ ANTONIO

98 ***7926** LÓPEZ MESONES GONZALO RAFAEL

99 ***6929** LÓPEZ SUÁREZ MARÍA DEL CARMEN

100 ***0737** LOZANO PÉREZ BEATRIZ MARÍA

101 ***3138** LUQUE CHACÓN CARLOS

102 ***7120** LUQUE GÓNGORA EMILIO

103 ***0582** LUQUE MEDINA DANIEL

104 ***1554** LUQUE RUZ MARÍA

105 ***1316** LUQUE VILLATORO FRANCISCO JAVIER

106 ***1395** MARÍN LÓPEZ CARMEN MIRELLA

107 ***4384** MARTI HERNÁNDEZ DAVID

108 ***4389** MARTÍN GONZÁLEZ JOSÉ MANUEL

109 ***7834** MARTÍNEZ LÓPEZ PASCUAL ANTONIO

110 ***5276** MARTÍNEZ MARTÍN ELENA

111 ***6183** MARTÍNEZ MERCADO ADRIÁN

112 ***8534** MARTÍNEZ MORENO VERÓNICA

113 ***6541** MARTOS CAÑO ÁNGEL MANUEL

114 ***3335** MEDINA SERRANO CRISTIAN

115 ***6071** MELLADO HERRUZO VICTOR MANUEL

116 ***2236** MILLA AMATE JUAN ANTONIO

117 ***6563** MINGUEZ LEÓN JOSÉ ANTONIO

118 ***5395** MIRANDA MERIDA ANTONIO JOSÉ

119 ***7073** MONTERO MUÑOZ MARCO

120 ***7230** MORALES HERVÁS FERNANDO

121 ***5443** MORALES TORRES ANTONIO JESÚS

122 ***8040** MORENO GONZÁLEZ FRANCISCO JESÚS

Lunes, 02 de Octubre de 2023Nº 187  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

123 ***2001** MOYA CHACÓN CARLOS

124 ***4365** MOYANO GÓMEZ ANTONIO

125 ***4600** NAVARRO DÍAZ JOSÉ JOAQUÍN

126 ***4474** OLIVAN ARJONA ENCARNACIÓN

127 ***2921** ORTEGA AÑON REBECA

128 ***5376** ORTEGA MADUEÑO MERITXELL

129 ***7721** ORTEGA POZO JESÚS

130 ***6041** OSUNA ZAFRA MANUEL

131 ***1594** PANIAGUA PRIETO JOSÉ ANTONIO

132 ***3365** PEÑA RUIZ ALBERTO

133 ***1005** PÉREZ CARDEÑA CARLOS

134 ***2125** PÉREZ CASTILLO NATALIA

135 ***5461** PÉREZ HIDALGO RAFAEL

136 ***5761** PÉREZ JARILLA SALVADOR

137 ***2059** PÉREZ MURILLO TOMÁS LUIS

138 ***8767** PIMENTEL ARENAS EDUARDO

139 ***2354** PINEDA ALORS PATRICIA

140 ***6583** PINEDA COSTA JESÚS FRANCISCO

141 ***1233** PLAZUELO SEGURA ÁNGEL

142 ***2036** PORRAS CASTEJON ÁLVARO

143 ***4538** PORTERO ARAGONÉS JESÚS

144 ***2663** PORTERO NAVARRO FRANCISCO JOSÉ

145 ***7901** PUERMA LÓPEZ JESÚS

146 ***6134** QUINTERO MARTÍNEZ ÁLVARO FERNANDO

147 ***4559** RAYA FOCHE FRANCISCO JAVIER

148 ***0941** RIOS GARCÍA RICARDO

149 ***2184** RISQUEZ PONTES JAVIER

150 ***8600** RODRÍGUEZ CASTRO MARÍA DOLORES

151 ***3957** RODRÍGUEZ CHAPARRO FÉLIX

152 ***1370** RODRÍGUEZ HIDALGO ADRIÁN

153 ***5896** RODRÍGUEZ LÓPEZ ANTONIO LUIS

154 ***4260** RODRÍGUEZ MORENO EMILIO

155 ***6027** RODRÍGUEZ MUÑOZ RAQUEL

156 ***3233** RODRÍGUEZ PEINADO RAFAEL

157 ***7773** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ALEJANDRO

158 ***7089** ROMERO LÓPEZ FRANCISCO JOSÉ

159 ***2435** ROMERO ROMERO JOSÉ ANTONIO

160 ***6858** ROMERO SAUCES JUAN CARLOS

161 ***2325** RUBIO COMINO VERÓNICA

162 ***3389** RUBIO LUNA LAURA

163 ***1703** RUIZ CAÑADAS ANTONIO

164 ***5840** RUIZ PÉREZ RAÚL

165 ***7635** SÁNCHEZ RAMÍREZ ANTONIO JAVIER

166 ***6768** SÁNCHEZ VÁZQUEZ JESÚS ANTONIO

167 ***0528** SIMÓN MONTERO ALEJANDRO

168 ***3061** SOSA MORALES JOSÉ

169 ***0798** TANJAOUI CABRERA FRANCISCO

170 ***7140** TAPIA GÓMEZ TOMÁS

171 ***3318** TAVIRA RODRÍGUEZ MIGUEL ÁNGEL

172 ***1521** TOLEDANO HERRADOR ANTONIO JESÚS

173 ***5201** TORIBIO BARRANCO JOAQUÍN

174 ***2272** TORRES PRIETO MARÍA MAGDALENA

175 ***3257** VARGAS FERNÁNDEZ MÓNICA

176 ***3994** VICO ESPEJO JOSÉ JAVIER

177 ***3064** ZAMORANO PÉREZ JUAN JOSÉ

LISTADO DE EXCLUIDOS DEFINITIVOS

Orden DNI APELLIDOS NOMBRE
MOTIVO

EXCLUSIÓN

1 ***6505** CANO GÁMEZ IVÁN 2

2 ***8016** CUMPLIDO FRANCO PABLO 1

3 ***5967** MORENO GÓMEZ MARÍA DEL PILAR 1

4 ***7663** OSUNA MARÍN AMELIA 1 Y 2

Motivos de exclusión:

1. Falta solicitud conforme modelo anexo IV

2. No justifica el abono de la tasa de derechos de examen dentro del plazo de pre-

sentación de solicitudes”.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-

va, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición

ante el mismo órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes

contado a partir del día siguiente al de la publicación de esta re-

solución ,de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y

124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-

nistrativo Común de las Administraciones Públicas. No obstante,

se podrá interponer directamente recurso contencioso-administra-

tivo en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente

al de la publicación de esta resolución ante el Juzgado de lo Con-

tencioso-Administrativo, conforme a lo dispuesto en el artículo

123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-

nistrativo Común de las Administraciones Públicas, y artículo 8 de

la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Con-

tenciosa-Administrativa en relación con el artículo 46 de la citada

Ley Jurisdiccional. En el supuesto de que fuese interpuesto recur-

so potestativo de reposición, el plazo para interponer el recurso

contencioso-administrativo se contará desde el día siguiente a

aquel en que se notifique la resolución expresa del recurso potes-

tativo de reposición, o en que éste deba entenderse presunta-

mente desestimado. No obstante se podrá ejercitar, en su caso,

cualquier otro recurso que se estime procedente.

Montoro, 26 de septiembre de 2023. Firmado electrónicamente

por la Alcaldesa, Mª Dolores Amo Camino.

Lunes, 02 de Octubre de 2023 Nº 187  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2023-10-02T07:41:13+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




